藤保第１３８８－３号

令和５年 ７月２７日

松原市医師会長 様

大阪府藤井寺保健所長

「大阪府保健所夜間対応センター」の運用期間の再延長等について（通知）

日頃より、新型コロナウイルス感染症患者等の対応に御協力いただき、厚くお礼申し上げま

す。

令和５年５月１日付け藤保第１３８８号にて、新型コロナウイルス感染症患者の夜間における

入院調整にかかる相談や依頼などの窓口として、標記センターの運用を通知させていただき、同

年５月２５日付け藤保第１３８８－２号にて、期間延長等の通知をさせていただきました。

この度、下記のとおり同センターの運用期間を再延長することとなりましたのでお知らせしま

す。なお、入院調整にかかる相談や依頼などの窓口は、医療機関間で調整がつかない場合となり

ますので、貴職におかれましては、御理解・御協力の程、よろしくお願いいたします。

記

【大阪府保健所夜間対応センターの概要】

（１）開設時間      午後６時から翌日午前９時まで（土日祝も開設）

（２）開設日（再延長後） 令和５年５月８日（月）～９月３０日（土）

（３）電話番号      ０５０－５５２７－０８４２

（４）従事者       看護師

なお、上記の開設時間以外（午前９時～午後６時）での対応は次の通りです。

〇藤井寺保健所感染症チーム直通ダイヤル（０９０－４０３７－２５３３）での対応

 ・５月８日～５月３１日

・６月１日～６月３０日の月曜日から土曜日

・７月３日～９月２９日の月曜日から金曜日（祝日を除く）

〇保健所コールセンター（※）（０６－６３６０－４５７７）での取次ぎ対応

  ・６月中の日曜日（4、11、18、25日）

  ・７月中の土曜日及び日曜日、祝日（1、2、8、9、15～17、22、23、29、30日）

  ・８月中の土曜日及び日曜日、祝日（5、6、11～13、19、20、26、27日）

  ・９月中の土曜日及び日曜日、祝日（2、3、9、10、16～18、23、24、30日）

   （※）保健所コールセンターは、用件をお伺いし、折り返し担当者からの連絡となります。

【連絡先】

藤井寺保健所 池永、小川、衣笠

ＴＥＬ：０７２－９５５－４１８１

ＦＡＸ：０７２－９３９－６４７９